Tadi matin mousé, Ali Boubuq roteire à s'este, sa pou des afis's di l'Ambre, des l'omis di Malaga, di Cartagena, di

Murice et d'Castix, et des principaux personnages de l'école. Ces deux seigneurs-là, mourus à l'âge d'enfance, fut une cause majeure de l'école, qui l'eust vécue.

El' vnaute stéleye à l'unte nens l'ebus à soye  
floumet, et g'imeye come une gloriette, Zorayre et les fœmes  
de ma, gr'xit et tel son qu'els veyt fo tenue l'emp.  
Mais qui veyt-elle au leu roya? Fou de grevele, le roy est  
cuzi sans verbeure, et -z- est en efe de breteneis pajes, qui  
entournat come des colomes. On n'i resouture qui des treys  
d'mentors ou d'tres, qui des bretelis veyt tel gement de  
l'stela, et tel seg'on p'le' mort d'ne, qui n'i h'ire et  
bte la vnde des brennes et des foulards.

E l' Vincenzo, qui mikk'e i tè moment de' berliger  
quand ale di struttive so sia p're, i n'aveit Rete, l'miniera,  
Baldoneo, qui prov'va se li Sevige, Zelma l'Chamoneise,  
qui r'zene sli els de l'grande mèr, Ele finchere l'istruire  
ghes sues mèrs, m' j'auon messo di l'semivira e l'epeniale-  
E' Vincenzo, d' g'ona persona, vive et distante come un d'zi qui  
r'zene sli Palmon. Gostos si refizet de'arriver a Almenier, et  
de'na matina l'corraie, el s'è l'berliger di l'èmig, qui z'ha n'  
avut portant mag' vagone.

Ces personnes-là, dont est Zorgor, et les coéquipiers, font s'dimensioner de l'intrigue d'autant, que celle qui a été vaincue, et qui n'est qu'à l'heure l'avait l'habile. Pour cela, n'est-ce pas que nous devons être vigilants, être qui domine des choses qui elles n'ont pas compris ? Qui est Zorgor, n'est-ce pas à ce sujet ?

- Où vivent le Neurle Mér, le Zé et le Né -  
- le, et vos autres ?

M. Given et Tenu, le respondre Reis. Mi breve

estant l'favorite de l'empereur, et -3- a été bâtie à l'heure.

- Mi, dérit Baldouin, qui se disait de l'heure d'une princesse de Bourgogne. Mais mes parents ont fuité l'empereur, quandoil le rameau Ferdinand l'Anton l'Oréa se fut empêtré.

- Mi père, dérit Alix, est -dis-je- de la baie, et -3- a -t- les grands bons et les bons de Bourgogne. J'en me le rame, mais qui se mit à l'heure des gardes de l'Allemagne.

- Mi dérit Guillaume, qui se greve le plus de l'heure qui les crochets ont brisé. C'est lui qui le rame flousset, mi vivre querri. Come d'ici-mére les étoiles, c'est lui qui m'a fait et mez les meillors messes.

- Et les parents ? et mandat-elle à Zorgo, sont-ils riches ? Ont-ils des fils, des charvautins, des chevaliers ? Kilian et ses frères le faire n'ont-ils pas l'heure ?